
%LAíí $

0ÿ jk

Vj

RVPÿ
Construções & Serviços

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de SOBRAL/CE

TOMADA DE PREÇOS N° 047/2019-SEINF/CPL PROCESSO N° P082415/2019
DATA DA LICITAÇÃO: 28/08/2019 AS 09hs00min

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. As a nossa proposta para execução das obras objeto do Edital
TOMADA DE PREÇOS N° 047/2019-SEINF/CPL - PROCESSO N° P082415/2019, pelo preço
Global de R$ 676.299,43 (Seiscentos e Setenta e Seis Mil Duzentos e Noventa e Nove Reais e
Quarenta e Três Centavos). Com prazo de execução de 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato
no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr.a Rômulo
Vasconcelos, Carteira de identidade n° 254838092 SSP CE e do CPF n° 560.317.933-34 como
representante legal desta empresa.

S Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a

contar da data da abertura da licitação.

V Declaramos que assumimos inteira responsabilidade peia execução dos serviços objeto

deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão

iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) consecutivos, contados a partir do recebimento da

Ordem de Serviço.

V Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições

estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos

RVPConst

M&rSnáre urna Fefretra
"!CRF_A'CF.: 38273ÍD

RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 07.876.676/0001-92

Rua Hélio Arruda Coelho N° 160 - Sobral/Ce



U ÍUPJ

X

\

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
BPI: 18,58%LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃ

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE NOVA PRAÇA EM FRENTE AO QUARTEL,
SfTUADA ENTRE AS RUAS DES. MOREIRA OA ROCHA E COI
ANTÒN

DATA : 28/08/2019O DEOBRA;

(HORAV;.. _MCS :-W8EF.

M4.tr*, 71,33% 07/2019

12/2018

1.14,23% 72,08% 07/2010

PONTE' «««o

2019/0S

020 SE=M DESONERAÇÃO

2019/06 SEM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ORSE

SEINFRA

SINAPI

RONEL
114,23%

RVJp
COfW,l<i;<i*/!ifâS r.Survives

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL/CECONTRATANTE;

iíssao Permanente de LIcl
ioípal d© Sobral, na Rua V

râ - CEP 02011-060.

localizada
de Medeiros,

ENDEREÇO
CERTAME:

de reunidos da Com
da Prefeitura Muni
ntro — Sobral — Cea

tação,
/irlato

na sala
no prédio <
1250 -Ce

TOMADA DE PREÇOS N“ 047/2019-SEINF/CPL PROCESSO N°
P082415/2010 ____

MODALIDADE
CERTAME:

O9HS00MINHORÁRIO;

120 (CENTO E VINTE) DIASPRAZO DE
EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS;

50 (SESSENTA) DIASPRAZO DE
VALIDADE DA
PROPOSTA!

VALOR C/BDI TOTAL.

17.076,00

170,76 17.076,00

Mr ; OEScaèoÿ:,V;. -ITEM

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

C0MPEXTJ1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOSN0PREÇO UNITÁRIO

INSTALAÇÃO DA OBRA
C0370 BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO AI
C1937 PU\CAS PADRÃODE OBRA
C2851 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA
C2850 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DELUZ, FORÇA,TELEFONEELÓGICA

SERVIÇOS PRELIMINARES
C3309 RETROESCAVADEIRA DEPNEUS (ALUGUEL)

C0708 CARGA MECANIZADA DEENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE
C2533 TRANSPORTE DEMATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5KM
C2873 L0CAÇÃ0DA OBRA COMAUXlUO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000M2)

C0930 CORTEMANUAL EM TERRA
C0328 ATERRO CIC0MPACTAÇÃ0 MECÂNICA ECONTROLE, MAT. DEAQUISIÇÃQ

C2316 TAPUME DECHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E* Smm C/ABERTURA EPORTÃO
PISOS

C4819 PISO INTERTRAVAD0 TIPO COMPACTAÇÃO MECANIZADA
C1611 LASTRODECONCRETOREGULARIZADOESP,* 5CM
C1915 PISO CIMENTADOdARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR, TRAÇ0 1:4, ESP* 1.5cm

PISO PODOTÁ TIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO w
E ASSENTAMENTO)

M‘
C1910 PINTURA P/PISOÀBASEIATEXACRlUCO, TIPO ‘NOVACOR"

PISO INTERTRAVADO TIPO
COMPACTAÇÁO MECANIZADA
PISO DECONCRETOPOLIDO PIGMENTADO NA COR VERMELHA, INCLUSO TELA DE
AÇO, POLIMENTO EJUNTAS DE DILATAÇÃO

40652 PISO FULGET(GRANITO LA VADO) MOLDADO INLOCO(INCLUSOEXECUCAO)
PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) d ARG. PRÉ -FABRICADA - PI
PAREDE

4.10 COMP£XT_03 PISO DE GRANITO APICOADO VERMELHO

1

100,00 144,00%A.
5.990,99

3.415.10
1,096.02

569,18
910,69

99.625,57

11.019,36
1.613,48

10,065,47
1.009,18
3.117,55

27.405,09
45.595,44

310.485,35

67.107,20

27.263,79

1,00 2.880,00

154,05
480,00
768,00

3.415,10

182,67
569,18
910,69

UN2.1
6,00M22.2
1,00UN2.3
1,00UN2.4

3
176,00

442,05
442,05

3604,24

62,61H 52,803.1
3,65M3 3,083.2

19,20M3 22,773.3
M2 0,24 0,283.4

82,98 31,68 37,573.5 M3
415,04
513,52

M3 55,68 66,033.6
88,79M2 74,883.7

4
1309,92

725,68
43,20 51,234.1 M2

M2 31,684.2 37,57
1,584,3 M2 43,2636,48 68,35

4.4 C4624 119,81 100,99 119,75 14.347,24

4.5 121,39

135,58

M2 19,69 23.35 2.834,45

7.888,044.6 C4916 M2 49,06 58,18

4.7 C0MPEXTJ4 M2 43,59 220,80

109,36

261,82 11.412,73

31.487,60

10.807,96
A 242,81M2 129,68

C4447 94,94M2 96,00 113,84

M2 266.54 384,00 455,35 121,368,98

PISO DE CONCRETO POLIDOPIGMENTADONA COR CINZA, INCLUSO TELA DE AÇO,
POLIMENTO EJUNTAS DE DILATAÇÃO
DRENAGEM SUPERFICIAL, CONTENÇÃOEESCADA

C3449 MEIO FIO PRÉMOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO
C0367 BANQUETA/MEIOFIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)
C3347 ALVENARIA DEPEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) dAGREGADOS ADQUIRIDOS
CI449 GUARDA CORPO METÁLICO - CROMADO

URBANIZAÇÃO EPAISAGISMO
BANCO EM CONCRETO COM T Á BUAS EM MADEIRA, CONFORME PROJETO
EXECUTIVOfMODELO PUFF)

C1430 GRAMA EMPLACAS E*6 CMFORNECIMENTOEPLANTIO
LIXEIRA DUPLA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE6OL', FABRICADA EM TUBO DE ACO CARBONO,
CESTOS EM CHAPA DE ACO E PINTURA NO PROCESSOELETROSTÁTICO - PARA ACADEMIA AO
AR LIVRE/ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE

4.11 C0MP.EXTJI5 M2 121,45 110,40 130,91 15.899,01

51.501,16
13.802,24
14.399,82
14.650,70

8.648,40
43.407,24

15.299,76

12.674,25

5
SC

5.1 587,83

383,28
M 19,80 23,48

5.2 M 31,68 37,57
5,3 35,75M3 345,60

163,20
409,81

5.4 44,69M 193.52
6

6.1 C0MP.EXTJ7 UN 28,00 460,80 546,42

6.2 787,71M2 13,57 18,09

424406.3 5,00UN 547,20 648,67 3.244,35

-ATI
BANCO EMALVENARIA COMREVESTIMENTO EMPEDRA PORTUGUESA E ASSENTO
EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, CONFORMEPROJETO EXECUTIVO
LASTRO DE CONCRETOINCLUINDO PREPAROELANÇAMENTO

REGULARIZAÇÃO DEBASEdARGAMASSA CIMENTO EAREIA SIPENEIRAR, TRAÇO
1:5 -ESP* 3cm, dlMPERMEABILIZANTE
IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁI.TICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COMPOUESTER NÃO
TECIDO, FACEEXPOSTA EM ALUMÍNIO, TIPO II, E=4MM
PROTEÇÃO DESUPERFICIES IMPERMEABILIZADAS

6.4 C0MP.EXTJ8 19,86M 311,28

461.32

369,12

547,03

7.330,72

2.275.64

541,62

6.5 C1609 4,16M3

6.6 C2181 M2 20,06 22,77 27,00

6.7 C5014 20,06M2 55.97 66,37 1,331,38

» 709,526.8 C2057 20,06M2 29,83 35,37

"ARVPÇi ,fMs&SmosE.relj.f£ Página 1 de 2
os tirei 4<E

Alexandre Uma Ferreira



ô'fIA33

4~—

• *

W

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇ
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA E
CONSTRUÇÃO DÊ NOVA PRAÇA EM FREN
SITUADA ENTRE AS RUAS DES. MOREIRA
ANTÔN

CONTRATAÇÃO DE
EXECUTAR OBRA DE

NTÊ AO QUA
DA ROCHA

OBRA: O PA DATA : 28/06/2019RA BDt ? 18.56%
VBKSÁO . HORA MBS- ... «EF.

114.17%

114.23%

•114,23%

RTEL,
E CORONEL ORSE 2019/05

02(3 SEM DESONERAÇÃO

2019/06 SEM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

7| 63% 07/2013

12/2019

07/2019

SEINFRA

SINAPICONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE 72.03%

RVPÍÍ?
CpnSt/VvOliS !ÿ SwrvfÇOS

ENDEREÇO
RTAME:

na sala do reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
no prédio da Prefeitura Municipal de Sobral, na Rua Viriato de Madeiros,
1250

CE rai,
20*-•Centro — Sobrai- Cearé - CEP 6 11-080.

MODALIDADE
CERTAME:

TOMADA I
P08241S/2

DE PREÇOS N“ 047/2019-.SE1NF/CPL PROCESSO N°
>010

HORÁRIO;. 09NSOOMIN

PRAZO DE
EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS;

120 (CENTO E VINTE) DIAS

60 (SESSENTA) DIASPRAZO DE
VALIDADE DA
PROPOSTA:

-:•ÿ**ÿ•CL:-;.
INSTALAÇÕESELÉTRICAS
DUT0S FLEXÍVEIS EMPEAD (P0UETILEN0DEALTA DENSIDADE) -D=2n, INCLUSIVE
CONEXÕES

142.469,48

34,00 20.879,40

8,22 13.516,39

387,05 21.287,75

ITEM •t

7

A C3619

C0554 CABO EMPVC 100ÕV 4MM2
CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm)

CONCRETOE TAMPA DE CONCRETO
C1093 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A
C1095 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DED/STRIBUIÇÃ0 20A
C0326 A TERRAMENT0 COMPLETO C/HASTE C0PPERWELD 3/4‘X 2.40M

M 614,10

1644,33

28,67

M 6,93

C06107.3 UN 55,00 326,40

7.4 6,00 20,03UN 23,75 142,50
7.5 1,00UN 20,03 23,75 23,75
7.6 3,00UN 210,96 250,16 750,48

7.7 C0MP.EXTJ2 POSTEMETÁLICO DECORATIVO H=4,OOM COMLUMINÁRIA LED 60W

C3579 QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO C0ELCE - PADRÃO POPULAR
C0517 CABO COBRENU 10MM2

POSTEDE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 150KG, H= 9,00M, PESO
APROXIMADO 470KG

C2077 QUADRO DEDISTRIBUIÇÃO DELUZ EMBUTIR ATE 6DIVISÕES, C/BARRAMENTO
CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE

CONCRETOE TAMPA DE CONCRETO

7.13 COMP.EXT_06 LUMINÁRIO TIPO SPOTDEPISO COMLÂMPADA DELEDDE 15W

UN 26,00 1.584,00 1.878,31 48.836.06

7.8 UN 1,00 78,16 92,68 92,68
7.9 15,00 9,52 11,29 169,35M

7.10 C4976 1,00UN 752,80

159,25

521,33

892,67 892,67

188,84

618,19

7.11 1,00UN 188,84

7.12 C0607 UN 1,00 618,19

UN 29,00 106,69 3.668,79

1.387,44
1.037,24

6.210,60

22.767,35

2.424,49
692,13
133,60

1.598,76

3.119,15

3.11915
676.299,43

126,51

C4922 CAIXA DEPISO 4“X2n OU4*X4\ EM ALUMÍNIO
C0556 CABO EM PVC 1000V 6MM2
C4933 HASTE DEATERRAMENTO COPPERWELD 5/8*X 2.40M

CONJUNTO C/03 PÉTALAS ELÂMPADASEM LED 100WMONTADA EM POSTE DE
CONCRETO CIRCULAR - H=10,00m
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

C2625 TUBO PVC SOLD. MARROMINCL.CONEXÕES D= 25mm(3/4n)

C2506 TORNEIRA DEPRESSÃO P/JARDiMDE 3/4"

7.14 41,00 28,54 33,84UN
109,537.15 7,99M 9,47

55,007.16 95,23UN 112,92

4.553,475,00 3.840,007.17 C0MP.EXTJ9 UN

8

8.1 33,18 17,59M 20.86
4,00 28,17ft UN 33,40

CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE
CONCRETOE TAMPA DE CONCRETO
SERVIÇOS FINAIS

03447 .....LIMPEZA DEPISOEM ÁREA URBANIZADA

C0609 UN 4,00 337,06 399,69

9

M2. 2456,03 1.07
TOTAL GERAL COMBDI

L2Z
•y ***• •

( SEISCENTOS E SETENTA E SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA ENOVE REAIS E QUARENTA E TRES
CENTAVOS)

SOBRAL, CE, 28 DEAGOSTO DE 2019.

RVPConsiíuÿÿSetesEireli•j£ RVPConsínjpsíÿMÿi.fóE

V» Ponte /7 Aiÿíÿdreuÿa Ferreira
CREA-CE: 38273/D

Página 2 de 2



f>***“ *ÿ*<"*
,#

4? X
f%L s

Í\

i =4=¥CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO /-x r’
LICITAÇAO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE NOVA PRAÇA EM FRENTE AO QUARTEL,
SITUADA ENTRE AS RUAS OES. MOREIRA DA ROCHA E CORONEL
ANTÕN

18,5%

71.83% *07728/1©''

OBRA: DATA : 28/08/2019 BDI : 4'
iimm

ORSE

SEINFRA

-NVERÿÃQ.:
20.10/05

020 SEM DESONERAÇÃO

2019/06 SEM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

cu. WM
114.17%

114,23%

114,23% 72,00% 07/2010

12/2010

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE SINAP!

RVP#
CernstruçAcs * í!*IVI<ÿ>S

ENDEREÇO
CERTAME:

na sala da reunifies da Comissão Permanente do Licitação, localizada
no prédio 6â Prefeitura Municipal de Sobral, na Rua Viriato de Medeiros,
1250-Centro -Sobral-Ceará - CEP 62011-060.

MODALIDADE
CERTAME:

TOMADA DE PREÇOS 1ST 047/2019-SEINF/CPl PROCESSO N°
P082415/2019

HORÁRIO: 09HS0GMIN

PRAZO DE
EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS:

120 {CENTO E VINTE) DIAS

PRAZO DE
VALIDADE DA
PROPOSTA:

60 (SESSENTA) DIAS

PRAZOS
ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOSITEM TOTAIS (R$)60 DIAS30 DIAS 90 DIAS 120 DIAS %

R$% % R$ R$R$% %
ADMINISTRAÇÃO DA OBRA1 32,87% 5.612,88 31,65% 5.404,55 21,25% 14,23% 2.429,91 17.076,003.628,65 100,00%
INSTALAÇÃO DA OBRA 100,00% 0,00%2 5.990,99 0,00% 0,00% 5.990,99100,00%

100,00% 99.825,57 0,00%3 0,00% 0,00% 99.825,57

JÍÕM5,35

SERVIÇOS PRELIMINARES 100,00%
25,00% 77.621,34 50,00% 155.242,68 100,00%4 15,00% 46.572,80 10,00% 31.048,54PISOS

DRENAGEM SUPERFICIAL, CONTENÇÃO E

ESCADA_
5

25,00% 12.875,29 50,00% 25.750,58 51.501,1615,00% 7.725,17 10,00% 5.150,12 100,00%
URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO 0,00% 0,00%6 50,00% 21.703,62 50,00% 43.407,2421.703,62 100,00%
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 0,00% 142.469,4825,00% 35.617,37 50,00% 71.234,747 25,00% 35.617,37 100,00%
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 0,00% 25,00% 606,128 50,00% 1.212,25 25,00% 606,12 100,00% 2.424,49

0,00%0,00% 0,00% 3.119,15100,00% 3.119,15 100,00%SERVIÇOS FINAIS
SIMPLES 29,86% 32,92% 152.077,23201.926,07 222.621,30 22,49% 14,74% 99.674,83

ACUMULADO 29,86% 201.926,07 62,78% 424.547,37 85,27% 576.624,60 100,01% 676.299,43 100,00% 676.299,43

SOBRAL, CE, 28DE AGOSTO DE 2019.

RVP Coftsfruçôes &RVP Consto %fcíÈWmM
Alex,

KQ/fiuIo V, Põrrté
f/i 5ÚO,31?,uaa/34

o



õíTft-

,sFi 42S'
i ----

'

ACOMPOSIÇÃO DO BDI v-rM-
£LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE NOVA PRAÇA EM FRENTE AO QUARTEL,
SITUADA ENTRE AS RUAS DES. MOREIRA DA ROCHA E CORONEL
ANTÒN

DATA : 28/08/2019OBRA: 3DI: 18.50% •>
iKSiMMPSi,„

CRS: 2010/05 114,17% 71.63% 07/2010

SEINFRA 026 SEM DESONERAÇÃO

2010/00 SEM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

114,23%

114.23% 72,00% 07/2019

12/2010

,4 CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE SINAPI
• ta

ENDEREÇO
CERTAME:

na saia de reuniões da Comissão Permanente de LIcHaçSo. localizada
no prédio da Prefeitura Municipal de Sobral, na Rua Vírlato de Medeiros.
1250 - Centro- Sobral-Ceará - CEP 62011-060.RVPÉP MODALIDADE

CERTAME:
TOMADA DE PREÇOS N“ 047/2019-SEINF/CPL PROCESSO N°
P082415/2019Construções & Serwçc» -

HORÁRIO: 09HSOOMIN

120 (CENTO £ VINTE) DIASPRAZO DE
EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS;

PRAZODE
VALIDADE DA
PROPOSTA:

60 (SESSENTA) DIAS

DEMONSTRATIVO DE TAXA DEB.D1 - EDIFICAÇÕES

I- PARCELAS INCIDENTES SOBRE 0 CUSTOINDIRETO

1- ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 3,00%

II- PARCELASINCIDENTES SOBRE 0 FATURAMENTO
1- IMPOSTOS (I)

1.1 - C0FINS
1.2- PIS

1.3 - CPRB
1.4 - ISS

3,00%

0,65%
0,00%
2,00%

5,65%

2- LUCRO (L)

3 - GARANTIA (G) + SEGURO (S)

4 - RISCO (R)

6 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF)

6,16%
0,80%
0,97%
0,59%

III - CALCULO DO B.D1

BDI= ((((1+(AC+$*R*G))x(1+d1)x(1+0)/(1-0)-1)x100

BDI - 18,58%

SOBRAL, CE, 28 DE AGOSTO DE 2019L

RVPConsírjçôesÍMçOSÍM- tiíísEireliJfcRVPCom
wroa Ferreira

CR£A*Cí:; 3ai!73;D

a



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÀ
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE NOVA PRAÇA EM FRENTE AO QUÁRTE
SITUADA ENTRE AS RUAS DES, MOREIRA DA ROCHA E Ci
ANTÒN

OBRA: DATA : 28/08/2019O DE _8Dl: 18.58%_
IVI.17%

114,39%

1.14,23%

ORSE

SEINFRA

SINAPI

VGRSÃÓ: íi.;
2019/05

026 SEM DESONERAÇÃO

2010/06 SEM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

L.
ORONEL 07/2019

12/201A

71,03%

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL/DE

ENDERE
CERTAM

no saio de reuniões do Comlssfio Por
no prédio da Prefeilura Muriicl
1250 -Centro - Sobral - Cea

nento de Ucí
na Rua V
1-060.

laçfio, localizada
'rrlalo de Medeiros,

nio

Sob

RVPÿ*‘
G<MW*«S<;s s. Serviços -•• •

ipal da Sobral,

rô - CEP 6201 A *8
W &\TOMADA DE PREÇOS N1/ 047/2010-SEINF/CPL PROCESSO Nu

P08241G/2019 _
MODALIDADE
CERTAME: *FíHORÁRIO: 09HSOOMIN

%PRAZO DE
EXECUÇÃO
SERVIÇOS:

120 (CENTO E VINTE) DIAS
DOS

#PRAZO DE
VALIDADE DA
PROPOSTA:

60 (SESSENTA) DIAS

CÓDIGOITEM SEMDESONERAÇÃO

H0RISTA %
GRUPO A

A1 INSS 20,00
SESIA2 1,50
SENAIA3 1,00
INCRAA4 0,20
SEBRAEA5 0,60
SALÁRIO-EDUCAÇÃOA6 2,50

rÿ~77 SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO 3,00
FGTSA8 8,00
SEC0NCIAO
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOSA 36,80

GRUPOB
REPOUSO SEMANAL REMUNERADOB1 17,85
FERIADOSB2 3,71
AUXÍLIO-ENFERMIDADEB3 0,92

13°SALARI0B4 10,83
LICENÇA PATERNIDADEB5 0,07
FALTAS JUSTIFICADASB6 0,72
DIAS DE CHUVAS 1,55B7
AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHOB8 0,11

iFÊRIAS GOZADASB9 9,18
SALÁRIO MATERNIDADE 0,03B10
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEMINCINDÊNCIA DE AB 44,97

GRUPO C

AVISO PRÉVIO IDENIZADO 5,60a
AVISO PRÉVIO TRABALHADO 0,13C2

FÉRIAS IDENIZADASC3 4,40
DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSAC4 4,81

IDENIZAÇÃO ADICIONALC5 0,47
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUERECEBEMINCINDÊNCIA DE A 15,41C

GRUPO D

REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B 16,55Dl
REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE4VISO PRÉVIO TRABALHADOEREINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE A VISO PRÉVIO

0,5002
IDENIZADO
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS 17,05D

TOTAL (A*B+C+D) 114,23

SOBRAL, CE, 28 DE AGOSTO DE 2019.

iírsbViERVPConstwçòes&tó;geos EtreliRVP

' AlsrímiiíETlir.a his/reira
27919Tp>mulo V. Ponie/Z'-

:560.317.333-74
i


